



Bilag 1. Overblik over politisk behandling

Teknik- og Miljøudvalget den 27. november 2023, Udpeging af ikoniske træer på kommunale arealer, bydækkende

Indstillingen blev trukket fra dagsordenen ved mødets start.

Teknik- og Miljøudvalget den 24. august 2020 og Økonomiudvalget den 8. september 2020, Udpeging af ikoniske træer på kommunale arealer

Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget tog stilling til udpeging af flere træer på kommunale arealer, så træerne kan indgå i listen over ikoniske træer, som skal opdateres i forbindelse med Træprioriteringsplan 2020-2025.

De samlede udvalg fremsatte ændringsforslag til at erstatte 1. at-punkt:

“at listen over ikoniske træer indenfor Teknik- og Miljøudvalgets ressort godkendes jf. bilag 2, dog således at hele den samlede træække ved Halmtorvet (inklusive træerne mod den Brune Kødby) medtages som ikoniske”.

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning.

Teknik- og Miljøudvalget den 23. april 2018 og Økonomiudvalget den 8. maj 2018, Udpeging af ikoniske træer m.m.

Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget tog stilling til udmøntning af Københavns Kommunes Træpolitik ved at udpege ikoniske træer indenfor hver deres ressort. Derudover tog Teknik- og Miljøudvalget stilling til udpeging af evighedstræer.

Indstillingen godkendt uden afstemning.

Borgerrepræsentationen den 26. maj 2016, Københavns Kommunes Træpolitik Københavns Kommunes Træpolitik er en samlet politik for håndtering af træer i Københavns Kommune.

Det fremgik af indstillingen, at Økonomiudvalget bemærker, 'at politikken indeholder fordyrende elementer for det almene byggeri og

01-03-2024

Sagsnummer I F2
2023 - 10991

Dokumentnummer i F2
117074

Sagsnummer eDoc
2023-0278798

Parker, Kirkegårde og Renhold

Njalsgade 17
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

for offentligt byggeri og anlæg i almindelighed, hvilket er i modstrid med målsætningen i forbindelse med budget 2016 om at reducere omkostninger på anlægs- og planlægningsbevillinger på byggeområdet. [..]’.

Indstillingen blev godkendt med 51 stemmer imod 1. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, B, C, F, O, V og Ø. Imod stemte: I.

Liberal Alliance afgav følgende protokolbemærkning: "I Liberal Alliance er vi ikke imod, at Københavns Kommune har en træpolitik, men vi er imod, at den på flere punkter risikerer eller decideret lægger op til at tilsidesætte den private ejendomsret. Et træ på privat grund er ene og alene ejerens ejendom, og Københavns Kommune skal udelukkende have en holdning til træer på offentlig vej og ejendom ejet af dem selv. Det er ligeledes bekymrende, at der allerede i Side 3 af 3 sagsfremstillingen står, "at politikken indeholder Side 2 af 2 fordyrende elementer", og "at politikken vil betyde øget administration", det strider mod principper om sund fornuft og er uforeneligt med vores holdning om, at det ikke skal være dyrere at være borger i kommunen."

Borgerrepræsentationen den 10. december 2015, Københavns Kommunes strategi "Bynatur i København"

Strategien dækker alle byens arealer og sikrer at både kommunale og ikke-kommunale arealer kommer til at indgå i arbejdet med at opnå strategiens visioner om at skabe mere bynatur og øge kvaliteten af bynaturen i København.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Borgerrepræsentationen videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: "I udmøntningen af planen skal tilgængelighed tænkes ind, så byens natur er mulig at opleve for alle."